PROFIL KANTOR

> SEJARAH SINGKAT

Dinas Koperasi UKM dan Tenaga Kerja merupakan instansi pemerintah yang bertempat di Jalan Jenderal Sudirman No. 19. Dinas Koperasi UKM dan Tenaga Kerja merupakan Dinas yang yang baru berdiri sendiri selama kurang lebih 4 tahun 10 Bulan, Dinas Koperasi mempunyai tugas melaksanakan sebagian kewenangan urusan Pemerintahan Daerah berdasarkan asas otonomi dan tugas pembantuan di bidang Koperasi UKM dan Tenaga Kerja, yang menjadi tanggung jawab dan kewenangannya berdasarkan Peraturan Perundang-undang yang berlaku.

Sebelum Otoda, Dinas Koperasi UMKM Kabupaten Sinjai merupakan Kantor Departemen Koperasi dan Pembinaan Pengusaha Kecil yang merupakan Instansi yang Vertikal dan sebagai perpanjangan tangan dari Departemen Koperasi dan PPK- RI. Cara resmi kehadiran Kantor Koperasi Dan UMKM pada Tahun 1980 memasuki Tahun 2003 berdasarkan PERDA No.18 Tahun 2002, maka berupa menjadi Dinas Koperasi, Perindustrian dan Perdagangan Kabupaten Sinjai.

Pada Bulan Februari 2003 berdasarkan Perda No. 8 Tahun 2003 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kantor Koperasi Dan UKM Kabupaten Sinjai, yang didasarkan pada kebijakan Pemerintah Kabupaten Sinjai yakni PERDA No. 30/2001 Tentang PROPEDA 2001-2005.

Pada Tahun 2012 berdasarkan Perda No.18 Tahun 2010, maka Kantor Koperasi dan UKM dilebur dengan Perindustrian dan Perdagangan, dan Pertambangan dan Energi dengan nama Dinas Perindustrian Perdagangan, Koperasi, UKM, Pertambangan dan Energi Kabupaten Sinjai.

Pada Tahun 2013, berdasarkan Perda No. 35 Tahun 2012, Dinas Perindustrian Perdagangan, Koperasi,UKM, Pertambangan dan Energi Kabupaten Sinjai, telah berdiri sendiri menjadi Dinas Koperasi dan Usaha Mikro, Kecil dan Menengah Kabupaten Sinjai.

Dan Peraturan Bupati Sinjai Nomor 70 Tanggal 30 Desember 2016 Tentang Susunan Organisasi, Kedudukan, Tugas Pokok dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Tenaga Kerja Kabupaten Sinjai sampai Sekarang.

> VISI dan MISI

VISI

" Terwujudnya Masyarakat Sinjai yang Mandiri Berkeadilan dan Religius Melalui Peningkatan Kualitas Sumber Daya Manusia yang Unggul dan Berdaya Saing"

- 1. Mewujudkan pemerintahan yang efektif, efisien, bersih dan demokratis melalui penyelenggaraan pemerintahan yang profesional, aspiratif, partisipatif dan transparan.
- 2. Membangun kolaborasi antara pemerintah, pelaku usaha dan kelompokkelompok masyarakat untuk mempercepat kesejahteraan masyarakat.
- 3. Membangun kemandirian ekonomi dan kesejahteraan masyarakat dengan mengoptimalkan sumberdaya daerah yang berpijak pada pemberdayaan masyarakat yang berkelanjutan dengan tetap berpegang pada kelestarian lingkungan.
- 4. Meningkatkan sumber-sumber pendanaan dan ketepatan alokasi investasi pembangunan melalui penciptaan iklim yang kondusif untuk pengembangan usaha dan penciptaan lapangan kerja.
- 5. Mengoptimalkan ketepatan alokasi dan distribusi sumber-sumber daerah, khususnya APBD untuk peningkatan kesejahteraan masyarakat.
- 6. Meningkatkan kecerdasan dan kualitas sumber daya manusia (SDM) yang beriman dan bertaqwa kehadirat Tuhan Yang Maha Kuasa.
- 7. Meningkatkan peran Kabupaten Sinjai secara lebih efektif guna menjadikan Kabupaten Sinjai sebagai pusat pelayanan di Provinsi Sulawesi Selatan utamanya dalam bidang agama, pendidikan, kesehatan, ilmu pengetahuan dan teknologi, ekonomi kerakyatan, informasi dan transportasi, perdagangan dan pariwisata.
- 8. Meningkatkan kuantitas dan kualitas sarana dan prasarana publik dengan memperhatikan kelestarian lingkungan.
- 9. Menata kelembagaan ekonomi masyarakat agar mempunyai daya saing dengan mendorong iklim berusaha dan investasi yang kondusif dalam menopang terciptanya ketentraman dan ketertiban dalam kehidupan berbangsa, bernegara dan bermasyarakat melalui pembuatan peraturan daerah, penegakan peraturan dan pelaksanaan hukum yang berkeadilan.
- 10. Mendorong terciptanya ketentraman dan ketertiban dalam kehidupan berbangsa, bernegara, dan bermasyarakat melalui pembuatan peraturan daerah, penegakan peraturan dan pelaksanaan hukum yang berkeadilan.
 - ➤ TUGAS POKOK DAN FUNGSI Ada pada peraturan Bupati Sinjai NOMOR 70 TAHUN 2016
 - > Data Pegawai Dinas Koperasi UKM dan Tenaga KerjaTahun 2018

No	NAMA	Gol	Jabatan	ket
----	------	-----	---------	-----

	Ir. H, Muh,.Ramlan Hamid, M.Si	IV/ c	Kepala Dinas UKM dan				
1	ii. 11, Maii,\aiiiiaii 1 iaiiia, M.Oi		Tenaga Kerja Kab. Sinjai				
2	Dra. Dahlia AT	IV/b	Sekretaris Dinas				
3	Nursyam Tahir,SE	IV/a	Kabid Koperasi				
4	Lukman, S.Sos	IV/a	Kabid Tenaga Kerja				
5	Bahri,S.sos	III/d	Kabid UMKM				
6	Rosmini	III/d	Kasubag Umum dan Kepegawaian				
7	A.Harlina S.Sos,MM	III/d	Kasubag Program dan Keuangan				
8	Dra. Sitti Haerani	III/d	Kasie Hub. Industrial dan Jaminan social				
9	Sukmawati,S.Sos	III/d	Kasie Kelembagaan Koperasi				
10	Khasmiyaty,SH.,MH	III/d	Kasie Bina Usaha dan Pengembangan SDM				
11	Machariyani,SE	III/d	Kasie Pengawasan dan Penilaian Koperasi				
12	Abd. Rahim Lobo	III/c	Kasie Promosi				
13	Nur Insana, SE.,MM	III/c	Kasie Kelembagaan UKM				
14	Darwis,SE	III/c	Kasie Bina Usaha Permodalan dan Pengembangan SDM				
15	Muh. Taslim,SH	III/c	Kasie Pembinaan Pelatihan dan Produktivitas				
16	A. Putriyani Langgara,SE	III/c	Kasie Pembinaan Penempatan Tenaga Kerja dan Perluasan tenaga Kerja				
17	Kartiya Asa'ad, SE	III/c	Staf				

18	Burhanuddin,SH	III/c	Staf
19	Nurnismah,S.Sos		Staf
21	Marmin,S.Sos	III/b	Staf
20	Jumaliah, S.Sos	III/b	Staf
22	Ridwan Asguanto,SE	III/b	Staf
23	Desy Aryana Mannan,SE	III/b	Staf

Tabel Data Jumlah Pegawai Dinas Koperasi UKM dan Tenaga Kerja Tahun 2019

NO.	Jumlah	STATUS			GOLONGAN				Ket.
	Pegawai	PNS	PPKL	SUKARELA	I	II	III	IV	ixet.
1	67	23	6	38	-	-	18	5	

Kegiatan – kegiatan Pelayanan Dinas Koperasi UKM dan Tenaga Kerja

- Pelayanan pengambilan kartu kuning (AK 1)

- Pelayanan Konsultasi Koperasi

- Pelayanan Konsultasi UKM

> DATA KANTOR

- Status Lembaga : Dinas

- SK Lembaga : No.70 Tahun 2016

- Tahun Berdiri : 2016

- Nama Kepala Dinas : Ir. H.Ramlan Hamid, M.Si

- Alamat Lembaga : Jln. Jenderal Sudirman No. 19 Kabupaten

sinjai

Desa/Kelurahan : BiringereKecamatan : Sinjai Utara

- Kabupaten / Kota : Sinjai

- Provinsi : Sulawesi selatan

- Kode pos : 92611

- No. Telp : (0482)2425381

- URL Website : http://www.diskopnaker.sinjaikab.go.id

- E-mail : kopukm.sinjai@gmil.com

- Facebook : diskopnaker sinjai